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MATHIAS SANDERS PÅ  
U15-HOLDET: 
”Her kan jeg lede og fordele spillet 
og opfordre mine medspillere til hele 
tiden at kæmpe og ikke give op”.
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INDHOLD Ungdomsformandens klumme:
BØRNEUDVIKLINGSTRÆNERE ER  
NÆSTE STEP FOR 
AT SIKRE YDER- 
LIGERE UDVIKLING

I de seneste år har vi oplevet en stor 
medlemsfremgang i børne & ung-
domsafdelingen i B1909. Vi er gået 

fra til ikke at have hold på drengesi-
den i flere årgange til, at vi nu har 
hold fra U5 - U19 bortset fra U16 og 
U17. Pigerne er også inde i en god 
udvikling, hvor der pt. er omkring 70 
medlemmer. De mange medlemmer 
stiller også krav til at klubben kan le-
vere trænere og udvikling i alle årgan-
ge. Den store hurdle i foreningslivet i 
hele Danmark er at kunne skaffe nok 
frivillige. Den udfordring har vi også i 
B1909. Heldigvis har de mange gode 
historier fra vores pige- og drengehold 
hjulpet med denne udfordring. Nuvæ-
rende trænere har været dygtige til at 
få trukket flere trænere ind i klubben 
på baggrund af deres relationer. An-
dre har også kontaktet B1909 direk-
te for at være en del af fællesskabet. 

Nye og nuværende trænere har et 
forskelligt niveau, erfaring og uddan-
nelse ift. at være træner. For at sikre 
os at vi fremadrettet har udvikling i 
alle årgange, og ikke bare der, hvor de 
dygtigste trænere er, så har B1909 

fokus på to vigtige ting. Det første er 
uddannelse af trænere, hvor alle træ-
nere præsenteres for en plan om det 
er C- eller B-kurser under DBU. Dette 
laves i samarbejde med Get2sport, 
som er med til at facilitere de for-
skellige kurser. Den anden ting, som 
bliver implementeret i den nærmeste 
fremtid, er børneudviklingstrænere. 
De skal støtte trænerne og sikre at 
træningen er af den rigtige kvalitet på 
alle årgange samtidig med, at vi kan 
spore udviklingen løbende.

En stor børne & ungdomsafdeling 
med både bredde og elite kommer 
ikke hen over natten. Det kræver 
mange års hårdt arbejde og stor tål-
modighed. Hold øje med hjemmesi-
den og Facebook hvor stillinger som 
børneudviklingstrænere vil blive slået 
op i den nærmeste fremtid.

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909
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U11/U12 PIGER oplever STOR 
SPORTSLIG SUCCES  

Abdallah Al-Badri
Træner, U11-U12 piger

Det forgange år har været et 
forrygende år for U11 og 
U12 pigerne i B1909. An-

tallet af spillere er steget gevaldigt, 
hvor vi ved vores sidste træning i 
december kunne tælle omkring 30 
piger til træning. 2023 har for dis-
se piger været i fællesskabets tegn 
og i den grad i arbejdstøjet, hvor 
pigernes niveau er steget markant 
over det seneste år. 

Der er kommet en forventnings-

afstemning blandt spillere og træ-
nere omkring træningskulturen 
på holdet, som har resulteret i en 
kæmpe succes, ved både træning 
og kampe, hvor pigernes færdighe-
der og kompetencer er løftet mar-
kant. 

Især U11 8-mands pigerne star-
tede efteråret i 2023 med stor 
modgang, hvor de havde det svært 
i transitionen fra 5-mands til 
8-mandsfodbold. Modgangen gjor-

de dog pigerne kun stærkere, hvor 
holdet i de sidste 4 kampe i U11 
mesterrækken kun tabte en kamp. 

Det hele kulminerede i slutningen 
af december mellem jul og nytår. 
Her deltog pigerne i det traditions-
rige Fyens Stiftstidende stævne, 
hvor de bedste hold på Fyn kæm-
per om at blive fynsmester. Her 
vandt pigerne stævnet med en im-
ponerede statistik på 6 sejre ud af 
7 kampe. 

Puljen startede 8:30, hvor piger-
ne vandt deres kampe sikkert med 
undtagelse af Marienlyst kampen, 
hvor pigerne løb ind i et nederlag. 
Klokken 11:00 skulle krydskam-
pen afgøres. Her mødte B1909 et 
velspillende hold fra Fraugde, som 
blev vundet 2-1 i en tæt og måske 
for tæt kamp. 

Hele seks timer senere spillede 
pigerne semifinalen mod Dalum, 

som blev vundet med 2-1. I finalen 
ventede Næsby, som er et hold vi 
har mødt mange gange i løbet af 
året. Pigerne gik ind med stor mod 
og tro på egne evner i finalen, hvor 
kampen blev afgjort på et flot mål 
af Vaneeza Wahid. 

Dermed skrev pigerne med den-
ne bedrift historie, hvor de er det 
første pigehold i B1909’s historie, 
som vinder trofæet.

B1909’s U11/U12 piger har haft en forrygende sæson med stor 
fremgang medlemsmæssigt og ikke mindst skabt flotte resultater, 
hvor sejren ved FS-stævnet var årets højdepunkt.

Foto: Fyens Stiftstidende
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MAHAMED ER MERE end bare træner 
FOR B1909’s U10 HOLD

Det startede bare med, at han 
for et halvt år siden af sin svo-
ger blev bedt om at give et 

nap med til træningen af B1909s 
U-10 hold. Men meget hurtigt blev 
der skabt en god forbindelse mellem 
ham og drengene på holdet. Og da 
han kort tid efter sammen med dem 
vandt medaljer til et stævne, var der 
ikke længere nogen tvivl: Mahamed 
Mahamud var blevet en del af træ-
nerteamet på B1909s U-10 hold.
- Det betyder virkelig meget for mig. 
For på den måde føler jeg at jeg er 

en del af lokalsamfundet i Vollsmose 
og kan være med til at gøre det til et 
bedre sted at være, siger den unge 
træner.

Socialt ansvar
Som bosiddende i Vollsmose er Ma-
hamed Mahamud meget bevidst om 
sit sociale ansvar.
- I et udsat boligområde som Volls-
mose er det af stor værdi at også 
unge mennesker drager omsorg for 
børnene. Derfor gør vi i trænerteam-
et meget ud  af ikke blot sørge for at 

Niels Just Rasmussen
Skribent, B1909

børnene  har det godt på fodboldba-
nen men også at holde øje med om 
de trives udenfor, blandt andet i sko-
len.

Leg og diciplin
Mahamed og hans trænerteam har 
en stor trup at arbejde med. ikke min-
dre end 23 drenge faktisk. Så selv-
følgelig er der forskel på, hvor gode 
drengene er til at spille fodbold. Men 
man sørger for at melde drengene 
til så mange stævner som muligt 
så alle får mulighed for at komme i 
kamp ud over at træne to gange om 
ugen. Og så får trænerne listet noget 
diciplin ind i de lærevillige unger.
- Vi fortæller dem, at de skal møde 
10 minutter før til træning, så der 
ikke går for meget tid med omklæd-
ning. Og til stævner møder man til 

tiden, hvis man vil i kamp, lyder det fr 
fra Mahamed Mahamud.

Tid til andet end fodbold
Den unge træner fra Vollsmose har 
meget af sin tid besat med at være 
sammen med drengene på U-10 hol-
det.

Men der bliver dog også tid til andet. 
Mahamed Mahamud er således i 
gang med at uddanne sig til byg-
ninngskonstruktør på SDU, så hvor-
dan ser fremtiden ud  for Mahamed 
i B1909?
- Sålænge jeg er i gang med min ud-
dannelse og så længe jeg føler jeg 
kan tilføre U-10 holdet noget,
bliver jeg i B1909 og hjælper med de 
opgaver, der måtte være, siger Ma-
hamed Mahamud.

” - Det betyder virkelig meget for mig (at være træner, red.). For 
på den måde føler jeg at jeg er en del af lokalsamfundet i Vollsmose 
og kan være med til at gøre det til et bedre sted at være”Mahamed, U10-træner i B1909

Som Fodboldtræner i Vollsmose er Mahamed Mahamud meget bevidst 
om sit sociale ansvar. Han vil være der som træner for B1909s U10 
hold så længe han kan tilføre holdet noget på banen og rent  
menneskeligt.

Mahamed ses her yderst til højre, efter hans U10-hold netop har vundet Kværndrup Stark Cup. 

Mahamed ses her i midten, hvor han i efterårsferien var træner på DBU get2fodboldskolen. 
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U13/U14 PIGER: Rejsen slutter ikke 
her for de unge stjerner på banen 

I hjertet af vores ungdomsafde-
ling udspiller en inspirerende 
fortælling sig om sejre, kam-

meratskab og en bemærkelses-
værdig udvikling. Med omkring 
25 piger på vores U13/U14 pi-
gehold, har vi været vidner til en 
sæson fyldt med imponerende 
præstationer og betydningsfuld 
vækst.

Udendørssæsonen blev et me-
sterværk af fodboldkunst, hvor 
U14 pigerne indtog en impone-
rende andenplads, mens U13 

holdet hævede trofæet som  
mestre. Den kollektive præstati-
on af begge hold afspejlede ikke 
kun deres individuelle talenter, 
men også evnen til at arbejde 
sammen som en sammenhæn-
gende enhed.

Indendørs fortsatte succesen 
med pigerne, der høstede titler 
som var det en leg. U13 pigerne 
skinnede især ved at dominere 
toppen på et U14 A-stævne i 
Fraugde, hvor de viste en impo-
nerende teknisk kunnen og en 

Elan Rahman
Træner, U13/U14 piger

De ældste piger i ungdomsafdelingen har været inde i en positiv ud-
vikling med stærke resultater både uden- & indendørs. Træner Elan 
Rahman giver her en status på efterårssæsonen.

stærk taktisk forståelse. Højde-
punktet af sæsonen blev nået 
ved Fyens Stiftstidende, hvor 
begge hold stormede igennem 
deres puljer som suveræne vin-
dere. U13 holdet imponerede 
med en solid 4. plads. 

Denne sæson har været mere 
end bare fodboldkampe; det har 
været en rejse fyldt med ven-
skab, dedikation og passion for 
spillet. Vores U13/U14 piger 
har ikke kun udviklet sig som fod-
boldspillere, men også som indi-
vider, der har lært vigtigheden 
af samarbejde og holdånd.

Vi er stolte af vores U13/U14 
piger, der har leveret en præ-
station ud over forventningerne. 
Deres succes er et resultat af 
hårdt arbejde, engagement og 
en vilje til at stræbe efter det 
bedste som et samlet hold. Vi 
ser frem til at fortsætte med at 
støtte og forme disse talentfulde 

piger, og vi er overbeviste om, at 
fremtiden vil bringe endnu flere 
triumfer og mindeværdige øje-
blikke på banen. Lad os sammen 
fortsætte rejsen mod nye højder 
og fejre vores unge stjerner!
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MATHIAS LEDER OG FORDELER på 
B1909’s U15 hold

B1909’s U15 hold overvin-
trer for øjeblikket på en delt 
1. plads i deres række. En 

af nøglespillerne, Mathias San-
ders er ikke i tvivl om årsagen til 
holdets succes:
- Vi bakker hinanden op og kæm-
per til sidste minut.

Godt tilpas i B1909
Mathias har spillet i B1909 siden  
han var 9 år. For ham har B1909 
altid været det oplagte klubvalg. 
Det er her hans kammerater spil-
ler. Det er her, han føler sig godt 
tilpas.

På banen har han forsøgt sig dels 
på den centrale midtbane og så 
ikke mindst i det centrale forsvar.
Den sidste placering passer ham 
bedst.
-  Her kan jeg lede og fordele spil-
let og opfordre mine medspillere 
til hele tiden at kæmpe og ikke 
give op. Den rolle kan jeg godt 
lide.

Træning giver ro og overblik
U-15 holdet træner for øjeblik-
ket to gange om ugen, men hol-
dets træner er ved at undersøge 
muligheden for at øge trænings-

Niels Just Rasmussen
Skribent, B1909

Mathias Sanders er en af de ledende figurer på B1909’s U15 hold. 
Det har givet ham en ro og en evne til ikke at gå i panik. Fodbolden 
har også ført ham til prøvetræning i andre klubber.

mængden til tre gange ugentligt. 
Noget der ville passe Mathias fint.
- Jeg kan nemlig godt lide at træ-
ne. Det bringer mig i god fysisk 
form, hvilket bevirker, at jeg bliver 
mere rolig og ikke går i panik. Det 
er noget jeg også har gavn af i 
skolen.

Prøvetræning i flere klubber
Selvom Mathias Sanders siden 
han var 9 år har spillet i B1909, 
han han dog også været til prø-
vetræning i andre fynske klubber, 
nemlig OB, Næsby og OKS. Det 
har givet ham nogle nyttige erfa-
ringer. Ikke mindst har det været 
spændende for ham at opleve, 
hvordan andre klubber med fle-
re ressourcer end B1909 griber 
træningen an.
-  Jeg oplevede at træningen var 
mere målrettet og stabil og lagt 
til rettet efter at spillerne med ti-
den skulle kunne begå sig på et 
højere niveau. Måske som profes-
sionelle fodboldspillere.

Men man skal dog ikke tro at prø-
vetræningerne har fået Mathias 
til at gå med tanker om at forlade 
B1909.
- Det er stadig her jeg føler mig 
hjemme. Det eneste, der ville kun-
ne få mig til at skifte klub var, hvis 
drømmen om at blive professio-
nel fodboldspiller går i opfyldelse. 
Men det er jo langtfra sikkert, 
lyder det fra den talentfulde fod-
boldspiller på B1909s U-15 hold, 

Mathias Sanders.
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NY TRADITION I VOLLSMOSE: 
Indefodboldturnering i 
JULEFERIEN 

En ny tradition er skabt i 
Vollsmose!

2. juledag, den 26. december 
2023, blev en ny tradition skabt 
i Vollsmose. Get2sport Odense 
arrangerede i samarbejde med 
B1909 en stor indefodboldtur-
nering for både piger og dren-
ge. 

Mere end 100 børn og unge 
mødte op. Der var god foræl-

dreopbakning undervejs, som 
sørgede for ‘get2coffee’. Ung-
domstrænere fra 9erne bakke-
de godt op sammen med næst-
formand Christian Frederiksen. 

Nye dommertalenter blev også 
afprøvet. 15-årige Hafidh fik 
værdifuld erfaring med fløjten. 

Alt i alt en super god dag, hvor 
mange børn nød foreningslivets 
fantastiske fællesskab.

Kenneth Kongensgaard
get2sport

STEMNINGSBILLEDER fra 
ungdomsafdelingen

Foto: Fyens Stiftstidende Foto: Fyens Stiftstidende

Foto: Fyens Stiftstidende
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11 trænere på UEFA C1 
TRÆNERUDDANNELSE 

Kenneth Kongensgaard
get2sport

E lleve trænere fra B1909 var 
i slutningen af oktober på 
UEFA C1 træneruddannelse. 

Kurset var arrangeret i samarbej-
de mellem Get2sport og DBU Fyn.

DBU-instruktør og den mange-
årige træner Erling Thomsen var 
manden der stod i spidsen for, at 
klæde kursisterne på med ny vi-
den og inspiration.

B1909’s U14 piger var medier på 
træningsmodullet om formidda-
gen og senere var det så U11-pi-
gernes tur.

Tak til alle trænere, pigespillere 
og B1909 for at sørge for facilite-
ter og forplejning.

BØRNEHAVER OG LEDERE på besøg i 
B1909

Mandag den 20. novem-
ber inviterede B1909 
lederne fra Odinskolen 

og Vollsmoses børnehaver til 
besøg i klubben. 

Siden 2020 har klubben og Fod-
boldklubben i tæt samarbejde 
med get2sport haft et godt sam-
arbejde med områdets børneha-
ver, som dybest set handler om 
at få børnene til at starte tidlige-
re til foreningsidræt og ligeledes 
få inviteret forældrene med ind i 
det fantastiske foreningsliv.

De fire børnehaver der er med 
er: Bøgelund, Atlantis, Kildegår-
den og Lærkeparkens børneha-
ve. 

Stor tak til alle børnehaver for 
et godt samarbejde, til get2s-
port og til Odinskolen.

Særlig tak til leder John Knud-
sen fra Bøgelund, til leder Lou-
ise Poulsen fra Atlantis og til 
skoleleder Lars Søndergaard 
fra Odinskolen for at komme og 
deltage til arrangementet. 

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909



100 HOLD til B1909 KREAFUNK CUP 
2023

Kasper H. Hansen
Ungdomsformand, B1909

B1909 Kreafunk Cup blev af-
viklet den 8.-10. december 
med omkring 100 deltagen-

de hold fra Jylland, Fyn, Sjælland 
og Nykøbing Falster. 

Det blev en succes for vores egne 
hold, som endte helt i toppen i næ-
sten alle årgange. Både U11 og 

U13 vandt stævnet i suveræn stil. 
En stor tak til alle de frivillige, som 
er uundværlige til et så stort ar-
rangement. 

Ligeledes en stor tak til stævne-
sponsor Kreafunk samt til Volls-
mose Aktivitetsforening for et 
godt samarbejde omkring boden. 


